
  

3974.doc    pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE  E DIPENDENZE  
 

Determinazione  n. 3974 del 23 luglio 2013    
 

            
IL DIRIGENTE  

 
 

PREMESSO che con   deliberazione  del Direttore Generale n. 2012/960 del 23/07/2012, sono 
stati  approvati n. 27 PTRP di altrettanti Utenti seguiti dal CSM;  PTRP relativi alla 
continuazione e al completamento di attività formative laboratoriali concernenti l’animazione 
teatrale e arti figurative a cura di  due  Maestri  d’arte di cui al prospetto seguente;   

 
DATO ATTO che il costo  complessivo di tale Progetto Terapeutico-Riabilitativo personalizzato, 
della durata di 09 mesi  è di € 16.118,40  di cui € 8.059,20 (comprensiva di retribuzione + oneri 
previdenziali e assicurativi, più spese varie) a ciascun  Cogestore, a  copertura dei costi relativi 
alle prestazioni professionali relative alle predette attività; 

 
ESAMINATA la  relazione del Case manager dalla quale si evince un  ottimo giudizio sul risultato 
dei due PTRP che si sono conclusi nelle  seguenti date: 
 - 26/04/ 2006  il  Laboratorio teatrale “ L’Iborio” di Enzo Vacca 
 - 28/06/2013   il  Laboratorio d’arte di Manuele Puddu 
  
VISTA la deliberazione  del Direttore Generale n.  1032 del 15/07/2013 con  la quale sono state 

apportate delle integrazioni e modifiche alla  Deliberazione n. 700 del 24.05.2012  - sue 
correlate  - e n. 484 del 28/03/2013;                 

 
VISTE  le  fatture di cui al  seguente prospetto;  
 

ACCERTATO che tali  documenti contabili sono stati regolarmente  acquisiti   nella  contabilità,  
al  conto  del Bilancio di competenza e vistati dal Direttore dal Direttore del DSMD e dell’ ARIS, 
Dott. Pietro Pintore, che ne attesta la  regolarità delle prestazioni rese e contabilizzate;  

 

RILEVATO che, pur essendo stato autorizzato il pagamento di tali fatture con  propria 
Determinazione n. 2013/3928 del 22-07-2013, per mero errore materiale, il relativo 
provvedimento di liquidazione non è stato collegato al sistema  SISAR;  
  
RITENUTO opportuno  dover: 
- revocare la propria Determinazione n. 2013/3928 del 22-07-2013; 

  
 OGGETTO: 

PTRP - Fondi vincolati -Autorizzazione BS08 n. 10 del 2013. 
Liquidazione  fatture emesse da n.  2 Co-gestori, per la continuazione e il 
completamento del programma di co-gestione di 27 PTRP di altrettanti 
Utenti seguiti dal CSM di Sorgono, coinvolti in attività formative laboratoriali. 
Revoca determinazione n. 2013/3928 del 22/07/2013. 

  



  

3974.doc    pag. 2 di 4 

                                     

 

- corrispondere  l’importo  dovuto;  
 
ACQUISITO il DURC e il CIG; 
 
VISTO 

- il D. lgs n. 502/02  e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il regolamento di organizzazione aziendale e il regolamento di contabilità aziendale 
VISTA 

- la nota n. NP/2010/8331 del 13-07-2010; 

- la deliberazione 17/5 del 31.03.2011  

- la nota n. NP/2011/6193  del 12-04-2011 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, di : 

a. revocare la propria Determinazione n. 2013/3928 del 22-07-2013; 
 
b. corrispondere nel seguente modo, la somma di € 16.118,40, relativa alle fatture 

allegate, emesse dai seguenti Co–gestori, per la continuazione e il completamento del 
programma di co-gestione di 27 PTRP di altrettanti Utenti seguiti dal CSM di Sorgono, 
coinvolti in attività formative laboratoriali;  

 

      - € 8.059,20   al Maestro d’arte Enzo Vacca  - C.F. VCCNZE60B12G20IL 

 - € 8.059,20   al Maestro d’arte  Manuele Puddu – P.IVA: 01362950915 
 
c. di accreditare tali somme nei rispettivi conti correnti bancari 

d. imputare tali importi, sul conto  0506030201: “Compensi a Docenti” del Bilancio di 
competenza -Fondi vincolati Autorizzazione   BS08 n. 10 del 2013;  

e. riservare la rimanente somma ai  successivi provvedimenti di liquidazione 

f. incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di 
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze e il Servizio 
Contabilità, Bilancio e Risorse Finanziarie                                            

 
 

   
 

  Il  Direttore del DSMD    
                                                     f.to  Dott. Pietro Pintore                                                                                 

 
 
 
 
P. O.  DSMD    
f.to Dr.ssa Donatella Farris  
 
 
Il Responsabile  ertifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 
questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 23.07.2013 
  



  

3974.doc    pag. 3 di 4 

                                     

 

 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio  R  

 CSM di Nuoro C 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 
 
 
 
                                     

Laboratorio del CSM di Sorgono 
        

     Maestro d’arte Enzo Vacca  - C.F. VCCNZE60B12G20IL 
     Maestro d’arte  Manuele Puddu – P.IVA: 01362950915 
 

                                                                                  
                  ALLEGATO A) 

ALLA DETERMINA N.3974 DEL 23.07.2013  
 

 
 
 
 

n. Fatt.        Data 
 

Importo 
 

Ditta Somma 
impegnata 

Disponibilità 

1 13/06/2013  €  8.054,40 Laboratorio d’arte 
maestro d’arte: 
Manuele Puddu 
 

€  8.054,40  € 16.118,40 

4 17/06/2013 €  8.054,40 Laboratorio teatrale- 
maestro d’arte: Enzo 
Vacca 
 

€  8.054,40  

     ------------------- 

  Tot                € 16.118,40  

 

 
 
N. B.  Allegate le  fatture  n. 1 e n. 4 sopra riportate 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

3974.doc    pag. 4 di 4 

                                     

 

 
 
 
 
 

 


